第44回全九州中学生バスケットボール春季選手権大会福岡県代表決定戦

実 施 要 項

- 1 主 催 一般社団法人福岡県バスケットボール協会
- 2 期 日 2024年1月28日(日):男子クラブ-B ユース順位決定戦 2024年2月4日(日):男女代表決定戦
- **3 会 場** アイランドアイコート MIR AIB A

〒812-0064 福岡県福岡市東区香椎照葉アイランドアイ内

- 4 参加資格(1)2023 年度において、(一社)福岡県バスケットボール協会を経て、公益財団法人日本バスケット ボール協会 U15 カテゴリーに登録されたチームおよび競技者であること。
 - (2) 中体連は令和5年度第45回福岡県中学校新人バスケットボール大会の開催時点で所属チーム に登録された競技者であること。クラブは令和5年度福岡県 U15クラブバスケットボール春 季大会の開催時点で所属チームに登録された競技者であること。Bユースは令和5年度第45回福岡県中学校新人バスケットボール大会およびその地区予選、あるいは令和5年度福岡県 U15クラブバスケットボール春季大会に競技者として参加していない競技者であること。
 - (3)下記①~③に該当する男女4チームであること
 - ①令和5年度第45回福岡県中学校新人バスケットボール大会における男女上位2チーム
 - ②令和 5 年度福岡県 U 15 クラブバスケットボール春季大会における男子上位 1 位チームと女子上位 2 チーム
 - ③ライジングゼファーフクオカ U 15
 - (3)中学1・2年生で構成されたチームであること。
 - (4) ベンチで指揮を執るコーチは JBA 公認 E級コーチ以上を保有していること。
- 5 大会方式 (1) 男子4チーム、女子4チームによる代表決定戦とする。
 - (2) 男子の対戦、1回戦は中体連1位とクラブ-B ユース戦の敗者、中体連2位とクラブ-B ユース戦の勝者とする。2回戦は1回戦の勝者同士で決勝戦を行う。その際、中体連同士やクラブ-B ユースの2回戦となった場合は試合は行わず、予選の結果を順位として使用する。また、女子の対戦は中体連1位とクラブ2位、中体連2位とクラブ1位とする。2回戦は1回戦の勝者同士で決勝戦を行う。その際、中体連同士やクラブ同士の2回戦となった場合は試合は行わず、予選の結果を順位として使用する。
- 6 競技規則 (1)2023 バスケットボール競技規則(official Basketball Rules2018)による。
 - (2)マンツーマンディフェンスの基準規則による。
- 7 チーム編成 1 チームの大会エントリーは、スタッフ 4 名以内(コーチ、アシスタントコーチ、チーム責任者、マネージャー等)、選手 15 名以内の計 19 名以内とする。
- 8 申込方法 所定の選手名簿を福岡県バスケットボール協会 H P よりダウンロードし、必要事項を入力の上、期日までに 電子メールにて下記の提出先を提出すること。

提出先 福岡県バスケットボール協会事務局

jimukyoku@fabba-net.com

- 9 閉 会 式 閉会式は行わない。
- 10 表 彰 表彰は行わない。
- 11 ベンチ 組み合わせ番号の若いチームが、テーブルオフィシャルズ(スコアラーズテーブル)に向かって右側とする。
- 12 **規律委員会** 本大会における手続きや競技会等について規律ガイドラインに定める手続きに沿って、大会規律委員会 で速やかに対応する。
- 13 M 大会 開発 代表決定戦にて勝利したチームは男女とも 2024 年2月23日(金)~25日(日)佐賀県にて開催される, 令和5年度 第44回全九州中学生バスケットボール春季選手大会に出場する義務を負う。
- **14** そ σ 他 (1) やむを得ない事情や天候により、大会を延期する場合がある。